

Referat fra online generalforsamling i Foreningen af Kranio- Sakral Terapeuter

26. april 2020.

Ad 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog John Obbekjer som dirigent, John blev enstemmigt valgt.

Ad 2. Valg af referent

Bestyrelsen foreslog Charlotte Bjørn, Charlotte blev enstemmigt valgt.

John konstaterede at generalforsamlingen er blevet indkaldt rettidigt. Der var ingen, der havde indvendinger til dette.

Der kom forslag om at optage zoommødet og det besluttes at optage beretningen.

Ad 3. Bestyrelsens beretning

Formanden aflagde beretning om årets aktiviteter:

Bestyrelsens beretning til den ordinære Generalforsamling 2020:

Efter generalforsamlingen 2019 konstituerede bestyrelsen sig på følgende måde:

Formand: Lene Kamilla Hansen

Næstformand: Charlotte Bjørn

Kasserer: Anne Marie Jensen

Sekretær: Lisbeth Aagaard

Bestyrelsesmedlem: Anita Larsen

1.suppleant: Malene Lydom

2.suppleant: Anne-Lise Dalgas

Anne-Lise Dalgas valgte at stoppe som suppleant efter første møde af personlige årsager.

Bestyrelsen har afholdt 6 møder siden sidste GF inkl. en udvidet bestyrelsesweekend i januar 2020.

Beretning 2020 – i en ny online udgave

Hvis du tisser i den ene ende af poolen, så tisser du i hele poolen.

Det ordsprog hørte jeg fra en herlig mand for nylig.

Og den sidste tid med Corona, har da i den grad vist os, at selvom vi kan føle os som små selvstændige og alternative behandlere, der hjælper mennesker på vores helt egen måde, så er og bliver vi også en del af noget større.

Heldigvis.

For er der noget den sidste tid også har tydeliggjort, så er det, at når vi står sammen – hver for sig – så er vi meget stærkere.

Det bringer mig helt naturligt til starten af 2019.

Det var nemlig helt vildt afgørende, at vi fik sat os ned sammen og havde en super god brainstorm og debat på sidste års Generalforsamling.

Det handlede mindst af alt om et formandsskifte, selvom vores debat var afgørende for, at jeg sagde ja til formandsposten. For som jeg sagde sidste år, så vil jeg gerne være med til at løfte foreningen, hvis jeg kan mærke, at vi alle sammen vil det her og det var jeg heldigvis ikke i tvivl om, at vi ville.

Vi fik vendt nogle meget vigtige spørgsmål i forhold til hvorfor KST Foreningen er vigtig for os nu og om 10 år. Hvordan vi som forening skaber størst værdi for KST i Danmark. Vi fik sagt højt, at vi vil hinanden og hvad der er vigtigt for os som medlemmer. Hvordan vi sammen løfter Kranio-Sakral Terapien og ikke mindst fik vi noteret gode inputs og ønsker til bestyrelsen og foreningen.

Men lige så vigtigt, vi fik vendt skuden. Vi fik sat kursen mod en stærkere fælles fremtid. En fremtid med et tydeligere fokus, ønsker og drømme, som vi i bestyrelsen efterfølgende kogte ned til 3 stærke indsatsområder, som vi alle har til opgave at løfte sammen:

1. At samle Kranio-Sakral Terapeuter i Danmark og skabe et **værdifuldt fællesskab** med plads til forskellighed og en stærkere intern kommunikation.
2. At sikre **høj faglighed** gennem den bedst mulige grund- videre & efteruddannelse i faget Kranio-Sakral Terapi i samarbejde med de af foreningen godkendte skoler samt styrkelse af RAB.
3. At udbrede **kendskabet** til behandlingsformen Kranio-Sakral Terapi og de forskellige former for KST.

Vedtægtsændringer

De indsatsområder har vi i bestyrelsen forsøgt, at arbejde ind i vores vedtægter. Vi er derfor kommet frem til en række vedtægtsændringer, som er nødvendige for, at understøtte den nye fælles kurs. Der vil helt sikkert komme flere til i takt med, at vi bliver skarpere og skarpere. For vedtægterne skal afspejle den forening vi ønsker nu og i fremtiden og det kræver løbende tilpasning.

Uddannelsesbekendtgørelse

Vi er også nået i mål med første udgave af Uddannelsesbekendtgørelsen der rummer både den biodynamiske og biomekaniske retning og 4 skoler har underskrevet den nye samarbejdsaftale. Vi er både

stolte og dybt taknemmelige for, at der nu er skabt et endnu bedre grundlag for, at vi sammen kan højne fagligheden.

Foran os ligger et spændende arbejde, hvor vi også skal have kigget på krav til videreuddannelse og supplerende kurser samt måske også mulighed for, at udbyde flere kurser i regi af foreningen, hvis der er stemning og behov for dette. I den forbindelse har vi besluttet, at nedsætte et mindre uddannelsesudvalg som kan samarbejde med skolerne og vurdere fagligheden i øvrige kurser. Vi håber, at nogle vil melde sig på banen til dette arbejde.

RAB registrering og vedligehold

Det skal også lige nævnes, at vi i 2019 ændrede kravene til RAB vedligeholdelse, så 10 af de 40 point nu kan opnås gennem andre relevante kurser herunder KST til dyr, zoneterapi el.lign. på RAB niveau. Antallet af RAB point er ikke højt og alle burde over 3 år nemt kunne opnå 40 timers efteruddannelse i KST.

Når det er sagt, så vil vi måske skulle justere i antal timer/point igen, for RAB har i det hele taget været et stort tema i 2019, som har båret præg af mistænkeliggørelse af os som alternative behandlere. Vi er og har derfor været med i front i forhold til, at skabe et større og stærkere samarbejde mellem alle alternative behandlere i Danmark. Et samarbejde som vi mener er vigtigt for, at styrke og bevare en god RAB ordning, som befolkningen og politikerne har tillid til.

Sammen med de andre foreninger, der alle har godkendelse til, at RAB registrere medlemmer, er vi derfor lige nu ved, at etablere en ny fælles paraplyorganisation, som bliver en videreudvikling af det tidligere RAB Forum. Det er et afgørende skridt i den rigtige retning og vi sidder ikke blot med i hovedarbejdsgruppen, vi har også budgettet med medlemskab af den nye fælles platform i 2020.

Forskningspulje eller udviklingspulje

Et andet område der har været oppe på flere bestyrelsesmøder er vores forskningspulje. Vi gav i 2019 et tilskud på kr. 27.246,- til Lars Henrik Lundsgaard til undersøgelse af nogle specifikke teknikker i forhold til behandling af demente. Aftalen med Lars var i den forbindelse, at erfaringerne og teknikkerne efterfølgende skulle deles med medlemmerne, da vi i bestyrelsen gerne vil sikre, at forskningen kommer så mange til gavn som muligt. I 2020 er planen derfor, at der arrangeres 1-2 kurser, hvor alle har mulighed for at deltage, så snart det bliver muligt, at gennemføre den slags arrangementer igen.

Vi har dog yderligere arbejdet med og forholdt os til forskningspuljen, som vi må erkende er mere en drøm om forskning end en reel chance for, at få noget forskning på området. Vi fremlægger derfor i dag et forslag om, at puljen ændres til en udviklingspulje med mulighed for, at skyde lidt ekstra midler ind i projekter der kan være med til, at løfte Kranio-Sakral Terapien og understøtte foreningens formål.

GDPR

I 2019 arrangerede bestyrelsen også i samarbejde med Ken Graversen fra Timbed et gratis webinar vedr. GDPR og fik forhandlet en god aftale hjem, som har hjulpet endnu flere medlemmer i hus med de vigtige dokumenter. Hvis vi vil tages seriøst, så skal vi også arbejde seriøst. Derfor er det vigtigt, at vi alle hver især får styr på disse praktiske detaljer, selvom det ikke nødvendigvis er vores spidskompetencer. Bestyrelsen og

Timbed har derfor også indgået en aftale om, at der ligeledes fremover vil være mulighed for, at få information og købe adgang til det værktøj der nemt gør det muligt, at få styr på dette.

Wikipedia

Bestyrelsen har af flere omgange desuden forsøgt, at rette den direkte forkerte og meget uheldige tekst der står skrevet på Wikipedia. Desværre uden held. Teksten ændres konstant tilbage til udgangspunktet og vores tekst forsvinder. Det er meget beklageligt men heldigvis er teksten så misvisende, at den fornuftige bruger forhåbentlig godt kan gennemskue det.

Vores hjemmeside kstforeningen.dk

Vi må fokusere på, at kommunikere stærkt på de platforme vi kan, herunder vores fælles hjemmeside. Her havde vi egentlig også sat midler af til, at få lavet nogle gode blogindlæg og beskrivelser, som kunne øge kendskabet til KST. Dette er vi dog ikke kommet i mål med, men til gengæld har vi fået forbedret nogle andre funktioner og lige om lidt bliver det fx muligt, at krydse af om du behandler børn (har de nødvendige børnekurser), så det bliver lettere for brugeren, at finde en behandler i Danmark. Ligesom det i det hele taget er blevet meget mere brugervenligt, når man vil finde en behandler. Så henvis endelig til kstforeningen.dk hvis du ikke selv kan hjælpe eller vedkommende bor et andet sted i landet.

Tak til medlemmer og bestyrelse

Jeg vil også gerne benytte anledningen til, at sige tak til alle jer der har reageret på bestyrelsens nye video-referater. Alle jer der er kommet med feedback, sparring, forslag og i det hele taget har bidraget til en mere åben dialog og en stærkere intern kommunikation og sparring.

Det har kæmpe betydning for os i bestyrelsen, at få respons fra jer og som vi talte om på sidste års GF, så vil det også være dejligt, hvis flere vil byde ind og bidrage i forhold til at løse aktuelle opgaver, så det hele ikke afhænger af bestyrelsen. Fx kunne det have været en stor hjælp, hvis en frivillig havde meldt sig til, at sætte en plakat op for Corona, som vi alle kunne have hængende. Så med håbet om, at vi kan skabe et endnu stærkere fællesskab, hvor vi løfter i flok, må alle gerne have dette i baghovedet og byde ind.

Det var også fantastisk, at så mange havde tilmeldt sig GF og Medlemsweekenden 2020, som vi jo desværre måtte aflyse pga. Corona. Men dejligt at se, at en stor del af jer har valgt, at være med på denne "online GF" i disse online tider.

Medlemstallet er i øvrigt også steget en anelse i 2019 og de få der har meldt sig ud skyldes primært, at de ikke længere arbejder med KST.

Jeg vil også af hjertet takke hele bestyrelsen. 2019 har båret præg af et super godt samarbejde, hvor vi på bedste vis har kombineret brunch og store tunge bestyrelsesopgaver, så vi har kunne se hinanden i øjnene med tilfredshed og glæde over samarbejdet. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at der har været meget at se til, ikke mindst under Corona og der er brug for flere ressourcer i bestyrelsen, så vi fortsat kan udvikle og have en god sund forening.

Vi har i den forbindelse senest lavet en aftale med Lisbeth Aagaard om, at hun mod et beskedent honorar fortsætter med nogle praktiske opgaver vedrørende medlemskaber. Det er vi dybt taknemmelige for, da vi

har svært ved at undvære Lisbeths kompetencer og erfaring. Det betyder dog samtidig, at der frigives en bestyrelsesplads (Lisbeth har været en aktiv del af bestyrelsen siden 2007) og den nye bestyrelse får mulighed for, at fordele opgaverne på en ny måde.

Derudover har vi to ledige suppleant-poster, da Malene Lydom Jørgensen har valgt, at trække sig som suppleant efter 3 gode år. Malene, vi er dybt taknemmelige for alt du har bidraget med. Det har været så skønt, at have dig med i bestyrelsen og vi håber, at du på et tidspunkt vil have overskuddet og lysten til at hoppe med ind i bestyrelsen igen.

Anne-lise Dalgas der på sidste års GF blev valgt ind som 2. suppleant, valgte af personlige årsager, at trække sig efter første møde, så denne plads har stået tom det sidste år.

Bestyrelsen opfordrer til, at de to suppleanter deltager på lige fod med resten af bestyrelsen, da det giver en fantastisk dynamik og sparring, at vi er flere omkring bordet og flere til, at løfte opgaverne.

En ny fremtid og et endnu stærkere samarbejde

Når alt dette er sagt, så vil jeg gerne lige vende tilbage til vores "fælles pool".

For fremtiden står i et helt nyt lys, som ingen af os rigtig kender og måske mere end nogen sinde før er det afgørende, at vi står sammen og holder "poolen" ren.

Jeg har derfor lige lyst til, at fremhæve 5 vigtige ting.

1. Det er vigtigt, at vi alle løbende vedligeholder vores uddannelse, så vi bliver ved med at være skarpe og dygtige behandlere. Hvis så mange af os som muligt bliver RAB registrerede, sender det desuden et signal om seriøsitet og med det øgede fokus på RAB, vil det også styrke KST som behandlingsform. I den forbindelse skal vi alle også være opmærksomme på, at vi ikke bruger betegnelser "RAB godkendte" men "RAB registrerede".
2. Det nye og stærkere samarbejde med skolerne er også super vigtigt for, at Kranio-Sakral Terapien bliver en endnu mere anerkendt behandlingsform og ikke blot noget folk forbinder med lidt hovedbundsmassage eller noget man kan blive efter et par kurser. Så brænder du for dette felt, så er det nu du skal melde dig til uddannelsesudvalget.
3. Som det fremgår af dagsordenen til i dag, så har vi også et forslag om, at ændre foreningens navn. Den primære årsag er, at vi ønsker at stå stærkere som forening. Herunder at sende et tydeligt signal til potentielle kunder, der søger en behandler i Danmark. Og desuden mener vi i bestyrelsen, at vi med navnet "Foreningen af Kranio-Sakral Terapeuter i Danmark" også sender et signal til alle behandlere om, at det er her vi står sammen som Kranio-Sakral Terapeuter i Danmark.
4. Et værdifuldt fællesskab med plads til forskellighed og en stærkere intern kommunikation var som sagt også en af vores 3 fælles indsatsområder. I den forbindelse kan jeg kun opfordre til, at vi fortsat sparrer med hinanden og at alle bliver en aktiv del af facebook gruppen "KST Foreningen". Der er i dag 183 medlemmer og den sidste tid med mange overvejelser og spørgsmål ift. lukning pga. Corona og opstart igen har ikke mindst vist hvor vigtigt det er, at vi har denne gratis platform til, at hjælpe og støtte hinanden samt dele vigtig viden. Mails fra foreningen vil også fortsat primært være kort, vigtig og aktuel info og ofte med henvisning til, at vi fortsætter dialogen på FB.

Spørgsmål må ligeledes meget gerne stilles i FB gruppen, da vi på den måde alle kan hjælpe hinanden og vi i bestyrelsen skal også nok svare, så godt vi kan.

5. Apropos facebook, så var der et forslag på GF 2019 om, at dele ugens gode historier på FB. Vi har den bedste mulighed for gratis markedsføring, hvis vi alle står sammen og deler de gode historier, videoer med øvelser og viden som øger kendskabet til KST. Men det kræver to ting – ét, at vi byder ind med små videoer eller et billede med tilhørende kort historie. Og to, at vi alle bidrager ved at dele på vores egne facebook sider. Så hermed en opfordring til, at vi udnytter de sociale medier endnu bedre.

Med disse ord vil jeg runde af – ikke blot på den første beretning jeg skulle holde, men også den første online udgave og inderligt håbe, at vi mødes rigtig mange til næste års GF og Medlemsweekend.

På bestyrelsens vegne

Formand Panilla (Lene Kamilla Hansen)

Ad 4. Etisk Råds beretning

Birthe Worm aflagde beretning.

Etisk Råd har ikke modtaget nogen klager.

Etisk Råd har ikke modtaget klager i det forløbne år, hverken fra klienter eller nuværende, tidligere samt evt. kommende medlemmer.

Vi har dog modtaget en forespørgsel fra en journalist elev om hvor mange klager der var kommet til Etisk Råd og hvad disse indeholdt.

Etisk Råd besvarede denne forespørgsel med en tekst svarende til ovenstående, så denne meget korte oversigt må derfor udgøre beretningen fra Etisk Råd til KST foreningens Generalforsamling 2020

Der blev stillet spørgsmål om hvor længe vi skal/må gemme journaler i forhold til GDPR hvis der kommer en klage og om hvor længe fristen er, for hvornår en klage skal afgives. Der kommer en opfølgning fra Etisk Råd som kan ses på hjemmesiden snarest

Ad 5. Kassererens beretning og fremlæggelse af budget for 2020

Anne Marie Jensen fremlagde regnskab og gjorde rede for resultatopgørelsen for 2019. Regnskab og budget var sendt ud til alle medlemmer sammen med indkaldelse af Generalforsamling.

Årets resultat: overskud på kr 4.759 mod et budgetteret og godkendt underskud på kr. 40.127.

Anne Marie fremlagde budget for 2020 hvori ikke brugt beløb til bestyrelsesmøde og markedsføring/reklame bliver overført til budget 2020.

Regnskab og budget blev godkendt.

Ad 6. Indkommende forslag

Vedtægtsændringer: Alle forslag om vedtægtsændringer blev godkendt.

(-Se dagsorden)

Ad 7. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår at der ingen kontingentstigning kommer i 2020 – dette blev vedtaget.

Ad 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

- Lisbeth Aagaard er på valg og modtager *ikke* genvalg
- Anne Marie Jensen er på valg og modtager genvalg
Pernille Scharling Toft og Anne Marie Jensen blev valgt til bestyrelsen.
- Valg af 2 suppleanter: Malene Lydom er på valgt og modtager *ikke* genvalg
Dorte Fredsgård og Anette Thrane blev valgt.

Ad 9. Valg af 2 interne revisorer eller 1 ekstern revisor

Vores eksterne revisor PWC i Skjern er opkøbt af PartnerRevision og det blev enstemmigt vedtaget at fortsætte med Partner Revision, 6900 Skjern.

Ad 10. Valg til Etisk Råd

- Charlotte Borch er på valg og modtager genvalg
- Vivi Grøntved er på valg og modtager genvalg

Begge blev valgt.

- Valg af suppleant – Karen Buur

Ad 11. Eventuelt

Det blev foreslået om man eventuelt kunne udvide antal medlemmer i bestyrelsen.

Ligeledes forslag om, at uddannelses udvalget kunne arrangere sparringsmøder fx online.

Dirigenten afrundede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Lene Kamilla takkede for en god generalforsamling under andre forhold end vi er vant til og god styring fra John Obbekjers side og takkede Lisbeth Aagaard og Malene Lydom for det gode arbejde de har lagt i foreningen.